
206006/206006-2015-6321(1) 

бьааегезга 
l ' i • i ' i • n ! 

№206006-2015-6321 

от 08 06 15 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 8 июня 2015 года № 35-•пг 

О внесении изменений в постановление Губернатора 
Ленинградской области от 29 декабря 2005 года № 253-пг 

"Об утверждении Инструкции по делопроизводству 
в органах исполнительной власти 

Ленинградской области" 

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской 
области от 30 декабря 2014 года № 641 "О координации мероприятий 
по использованию информационно-коммуникационных технологий 
в деятельности органов исполнительной власти Ленинградской области", 
в целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области 
в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю : 

Внести в Инструкцию по делопроизводству в органах 
исполнительной власти Ленинградской области, утвержденную 
постановлением Губернатора Ленинградской области от 29 декабря 
2005 года № 253-пг, следующие изменения: 

пункт 2.6 дополнить новым подпунктом 8 следующего содержания: 
"8) заключение Комитета по телекоммуникациям и информатизации 

Ленинградской области о проведении в отношении законопроекта оценки 
по критериям, < утвержденным постановлением Правительства 
Ленинградской области от 30 декабря 2014 года № 641 "О координации 
мероприятий по использованию информационно-коммуникационных 
технологий в деятельности органов исполнительной власти Ленинградской 
области" (в случае если в законопроекте предусматриваются мероприятия 
по использованию информационно-коммуникационных технологий, 
созданию, развитию, модернизации, эксплуатации информационных 
систем и информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, 
осуществляемые органами исполнительной власти Ленинградской 
области);"; 



206006/206006-2015-6321 (1) 

2 

подпункты 8-11 считать соответственно подпунктами 9-12; 
пункт 3.20 дополнить абзацем следующего содержания: 
"Если в проекте правового акта Ленинградской области 

предусматриваются мероприятия по использованию информационно-
коммуникационных технологий, созданию, развитию, модернизации, 
эксплуатации информационных систем и информационно-
телекоммуникационной инфраструктуры, осуществляемые органами 
исполнительной власти Ленинградской области, проект правового акта 
Ленинградской области в соответствии с постановлением Правительства 
Ленинградской области от 30 декабря 2014 года № 641 "О координации 
мероприятий по использованию информационно-коммуникационных 
технологий в деятельности органов исполнительной власти Ленинградской 
области" подлежит согласованию в Комитете по телекоммуникациям 
и информатизации Ленинградской области.". 

Временно исполняющий обязанности 
Губернатора Ленинградской области розденко 


